
MUNICÍPIO DE MARICA
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2020% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

2.990.907.628,4 2.990.907.628,4 605.800.521,3 605.800.521,3 2.385.107.107,120,3 20,3RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
2.950.974.119,5 2.950.974.119,5 605.447.905,7 605.447.905,7 2.345.526.213,820,5 20,5RECEITAS CORRENTES

150.636.327,4 150.636.327,4 32.855.192,2 32.855.192,2 117.781.135,221,8 21,8   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
139.476.933,7 139.476.933,7 30.510.812,9 30.510.812,9 108.966.120,821,9 21,9      Impostos
11.159.393,7 11.159.393,7 2.344.379,3 2.344.379,3 8.815.014,421,0 21,0      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
42.078.184,6 42.078.184,6 5.816.002,7 5.816.002,7 36.262.181,913,8 13,8   CONTRIBUIÇÕES
21.240.760,2 21.240.760,2 1.736.420,9 1.736.420,9 19.504.339,38,2 8,2      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
20.837.424,4 20.837.424,4 4.079.581,8 4.079.581,8 16.757.842,619,6 19,6      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
26.803.954,7 26.803.954,7 4.609.585,6 4.609.585,6 22.194.369,117,2 17,2   RECEITA PATRIMONIAL

2.000,0 2.000,0 0,0 0,0 2.000,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
26.801.954,7 26.801.954,7 4.609.585,6 4.609.585,6 22.192.369,117,2 17,2      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

1.939.517,9 1.939.517,9 213.361,6 213.361,6 1.726.156,311,0 11,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

100.000,0 100.000,0 3.822,1 3.822,1 96.177,93,8 3,8      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

1.839.517,9 1.839.517,9 209.539,5 209.539,5 1.629.978,411,4 11,4      Outros Serviços
2.703.657.862,5 2.703.657.862,5 560.048.166,8 560.048.166,8 2.143.609.695,720,7 20,7   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
2.193.200.083,6 2.193.200.083,6 470.486.357,8 470.486.357,8 1.722.713.725,821,5 21,5      Transferências da União e de suas Entidades

428.995.225,5 428.995.225,5 73.150.698,4 73.150.698,4 355.844.527,117,1 17,1      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

81.462.553,4 81.462.553,4 16.411.010,6 16.411.010,6 65.051.542,820,1 20,1      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 100,0 100,0 -100,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

25.858.272,5 25.858.272,5 1.905.596,8 1.905.596,8 23.952.675,77,4 7,4   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
10.991.321,7 10.991.321,7 1.535.425,6 1.535.425,6 9.455.896,114,0 14,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais
11.034.227,8 11.034.227,8 11.464,7 11.464,7 11.022.763,10,1 0,1      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.
3.832.723,0 3.832.723,0 358.706,5 358.706,5 3.474.016,59,4 9,4      Demais Receitas Correntes

39.933.508,9 39.933.508,9 352.615,6 352.615,6 39.580.893,30,9 0,9RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

39.933.508,9 39.933.508,9 352.615,6 352.615,6 39.580.893,30,9 0,9   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
39.933.508,9 39.933.508,9 352.615,6 352.615,6 39.580.893,30,9 0,9      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

304.677.006,1 304.677.006,1 5.788.761,2 5.788.761,2 298.888.244,91,9 1,9RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
3.295.584.634,5 3.295.584.634,5 611.589.282,5 611.589.282,5 2.683.995.352,018,6 18,6SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

3.295.584.634,5 3.295.584.634,5 611.589.282,5 611.589.282,5 2.683.995.352,018,6 18,6SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

3.295.584.634,5 3.295.584.634,5 611.589.282,5 611.589.282,5 2.683.995.352,018,6 18,6TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2020

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

29.283.529,3 29.283.529,3 2.029.404,2 2.029.404,2 27.254.125,16,9 6,9   RECEITAS CORRENTES
283,0 283,0 0,0 0,0 283,00,0 0,0         Impostos

2.700,6 2.700,6 0,0 0,0 2.700,60,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

21.280.437,4 21.280.437,4 2.029.404,2 2.029.404,2 19.251.033,29,5 9,5      CONTRIBUIÇÕES
21.280.437,4 21.280.437,4 2.029.404,2 2.029.404,2 19.251.033,29,5 9,5         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

8.000.108,4 8.000.108,4 0,0 0,0 8.000.108,40,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
108,4 108,4 0,0 0,0 108,40,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
8.000.000,0 8.000.000,0 0,0 0,0 8.000.000,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes

275.393.476,8 275.393.476,8 3.759.357,0 3.759.357,0 271.634.119,81,4 1,4   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis

238.950,7 238.950,7 39.825,1 39.825,1 199.125,616,7 16,7      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
275.154.526,0 275.154.526,0 3.719.531,9 3.719.531,9 271.434.994,11,4 1,4      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
275.154.526,0 275.154.526,0 3.719.531,9 3.719.531,9 271.434.994,11,4 1,4         Integralização do Capital Social

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital
304.677.006,1 304.677.006,1 5.788.761,2 5.788.761,2 298.888.244,91,9 1,9      TOTAL
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